
МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ГОРОДА 

ФУРМАНОВА 

ПРИКАЗ 

От 26.05.2017 г. № 233 
г. Фурманов 

О внесении изменений в Порядок 
индивидуального отбора граждан при приеме либо переводе 

в МОУ СШ № 7 для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных предметов 

(профильного обучения), утвержденный приказом № 320 от 31.08.2016г. 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 

13.04.2017 г. №127-П « ©О внесении изменений — в постановление 

Правительства Ивановской области от 19.02.2014 №43-П «О случаях и 

Порядке индивидуального отбора граждан при приеме либо переводе в 
государственные или муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным — изучением — отдельных — предметов 
(профильного обучения)» 
приказываю: 

1. Внести в Порядок индивидуального отбора граждан при приеме либо 
переводе в МОУ СШ № 7 для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 
(профильного обучения), утвержденный приказом № 320 от 
31.08.2016г. следующие изменения 

1.1, Пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции: 

«6. Родители (законные представители) граждан, желающих принять 

участие в индивидуальном отборе подают заявление на имя директора 
МОУ СШ № 7 до даты начала проведения процедуры 
индивидуального отбора в соответствии с формой, утвержденной 
данным локальным актом (приложение). 
7. Вместе с заявлением, указанным в пункте 6 Порядка, 
предъявляются следующие»документы: 
7.1. при приеме либо переводе в МОУ СШ № 7 для получения



основного общего образования с углубленным изучением отдельных 

предмётов (профильного обучения): 
1. Выписка (копия выписки) из классного журнала об итоговых 

отметках по соответствующим учебным предметам, определенным в 
учебном плане образовательной организации как изучающиеся на 
углубленном (профильном) уровне, за предшествующий учебный год, 
заверенная руководителем образовательной организации (представляется в 
случае перевода из другой образовательной организации); 

2. Документы (копии документов, заверенные руководителем 
образовательной организации), подтверждающие достижения (призовые 
места) по соответствующим учебным предметам в олимпиадах и иных 
конкурсных мероприятиях различного уровня (школьного, 
муниципального, — регионального, — всероссийского, — международного) 
(представляются заявителем) за последние 2 учебных года; 

7.2. При приеме либо переводе в МОУ СШ № 7 для получения 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
предметов (профильного обучения): 

- аттестат (копия аттестата, заверенная руководителем образовательной 
организации) об основном общем образовании гражданина; 
- справка (копия справки, заверенная руководителем образовательной 

организации) о результатах государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего образования гражданина (представляется 
заявителем в случае перевода из другой образовательной организации); 
- — документы — (копии — документов, — заверенные — руководителем 
образовательной организации), подтверждающие достижения (призовые 
места) по соответствующим учебным предметам в олимпиадах и иных 

конкурсных мероприятиях различного уровня (школьного, муниципального, 
регионального, всероссийского, международного) за последние 2 учебных 
года.» 

1.2. В пункте 10: 

1.2.1. В подпункте 10.1 абзацы седьмой и восьмой изложить В 

следующей редакции: 

"наличие достижений (призовых мест) по соответствующему учебному 
предмету или соответствующим учебным предметам в иных очных 
олимпиадах и конкурсных мероприятиях - 2 балла ; 
наличие достижений (призовых мест) по соответствующему учебному 
предмету или соответствующим учебным предметам в иных заочных 

олимпиадах и конкурсных мероприятиях - 1 балл»; 

1.2.2. В подпункте 10.2 абзацы восьмой и девятый изложить в следующей 

редакции 

«наличие достижений (призовых мест) по соответствующему учебному 
предмету или соответствующим учебным предметам в иных очных 
олимпиадах и конкурсных мероприятиях - 2 балла; 
наличие достижений (призовых мест) по соответствующему учебному 
предмету или соответствующим учебным предметам в иных заочных



олимпиадах и конкурсных мероприятиях - | балл» 
1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«В течение учебного года при наличии свободных мест в классах (группах) 
с углубленным изучением отдельных предметов или в классах (группах) с 
профильным — обучением — зачисление граждан в — образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения в порядке перевода из другой образовательной 
организации осуществляется посредством индивидуального отбора в 
соответствии с пунктами 3-12 настоящего Порядка либо без проведения 
индивидуального отбора в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка». 

1.4. Подпункт14.1 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
Родители (законные представители) граждан, имеющих право на зачисление 
в МОУ СШ №7 для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных предметов (профильного 
обучения) без осуществления индивидуального отбора, подают заявление на 
имя директора школы в соответствии с установленной формой (приложение) 
до даты начала проведения процедуры — индивидуального — отбора. 

47 

Директор школы: #7 В 
& © М7; 

И.Ю.Смирнова


